
DODATEK č. 2 ke

SMLOUVĚ
Název smlouvy: D7 MUK Aviatická -  MÚK Ruzyně- zpracování VD-ZDS, AD a TP

Číslo smlouvy objednatele: 02PT-006325 
Číslo smlouvy zhotovitele: 19-314

ISPROFIN/ISPROFOND: 500 155 0003 
ze dne 27.11.2019 ve znění Dodatku č. 1

Název související veřejné zakázky:

Rámcová dohoda na projektové práce pro zakázky menšího rozsahu staveb pozemních komunikací, číslo
dohody: 01UK-003365

SMLUVNÍ STRANY:

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
datová schránka: 
zastoupeno:
osoba oprávněná k podpisu smlouvy: 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail: 
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „objednatel”)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
659 93 390 
CZ65993390 
příspěvková organizace

a

2. PRAGOPROJEKT, a.s.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen dle OR:
při elektronickém podpisu této Smlouvy zastoupen

kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:

K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4
45272387
CZ45272387
u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1434 
akciová společnost



e-mail:
tel:

jako Správce společnosti „PGP/AMBERG -  RD projekty menší“

AMBERG Engineering Brno, a.s.

se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:

Ptašínského 313/10, Ponava, 602 00 Brno
49446703
CZ49446703
u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 1120 
akciová společnost

jako Společník společnosti „PGP/AMBERG -  RD projekty menší “ 
(dále jen ,,zhotovitel“) na straně druhé

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu (dále jako ,,smlouva“)

PREAMBULE

Vzhledem k tomu, že:

Smluvní strany uzavřely dne 27.11.2019 Smlouvu, jejímž předmětem je zpracování zadávací 
dokumentace, zajištění autorského dozoru a technická pomoc objednateli za účelem zahájení soutěže pro 
zhotovitele stavby MÚK Aviatická (dále jen „Stavba11),

dne 05.11,2021předal zhotovitel objednateli koncept VD-ZDS,

-  v květnu 2023 obdržel objednatel na základě předchozího jednání stanovisko Archeologického ústavu 
AV ČR k plánované stavbě D7 MÚK Aviatická - MÚK Ruzyně z hlediska náročnosti provedení 
záchranného archeologického výzkumu (dále jen ,,ZAV“),

-  vzhledem k tomu, že plánovaná stavba prochází územím s mimořádně vysokou koncentrací 
archeologických nálezů, doporučil Archeologický ústav ve svém stanovisku postup provádění zemních 
prací při ZAV,

z výše uvedeného důvodu je nutné vyhotovit do čistopisu VD - ZDS přílohu „Projekt zemních prací", ze 
kterého bude zřejmý postup provádění zemních prací při ZAV,

-  v loňském a letošním roce (2022 a 2023) proběhlo několik koordinačních jednání staveb RSD ČR, Letiště 
Praha a Správy železnic, ze kterých vyplynul požadavek na zkoordinování projektových dokumentací: 
D7 MÚK Aviatická s Novou komunikací Cargo - Hangár F, Letiště Praha tak, aby bylo možné provést 
jejich společnou výstavbu,

řešená změna není podstatnou změnou ve smyslu §222 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 
zakázek ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZZVZ“), neboť nemění ve smyslu výše uvedených 
skutečností celkovou povahu veřejné zakázky a její hodnota nepřesahuje limity §222, odst. 4. ZZVZ.



uzavírají objednatel a zhotovitel níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 2, kterým dochází 
k úpravě rozsahu plnění a s tím souvisejícímu navýšení ceny a úpravě termínu plnění.

Článek I.

Předmět dodatku

1. Smluvní strany se tímto Dodatkem č. 2 dohodly na rozšíření plnění dle čl. I., odst. 1 Smlouvy -  Předmět 
smlouvy pro část VD-ZDS, a to v rozsahu, který je uveden v Příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 2.

2. V souvislosti s navýšení rozsahu plnění se smluvní strany se dohodly dále na navýšení celkové ceny plnění 
dle čl. II. Smlouvy o 244.800,- Kč bez DPH na celkových 7.926.550,- Kč bez DPH.

Rekapitulace ceny:
Celková cena dle Smlouvy.......................................................................................7.681.750,-Kč bez DPH
Navýšení ceny dle Dodatku č. 2 .................................................................................244.800,- Kč bez DPH

(navýšení o 3,19%)
Celková cena dle Smlouvy ve znění Dod. č. 2 ........................................................ 7.926.550,-Kč bez DPH

Podrobná specifikace navýšení je uvedena v Příloze č.1 tohoto Dodatku č. 2.

3. Do dne uzavření tohoto Dodatku vystavil zhotovitel objednateli za předaný koncept VD-ZDS fakturu ve výši 
5.286.000,- Kč bez DPH.

4. Částka navýšení dle tohoto Dodatku bude pro účely fakturace připočtena k částce za čistopis VD-ZDS a po 
předání čistopisu VD-ZDS tak bude vystavena faktura ve výši 1.654.400,- Kč bez DPH (1.409.600 + 244.800).

Článek II.

Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem č. 2, zůstávají nadále v platnosti v původním znění.

2. Dodatek č. 2 je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, do 
tohoto Dodatku č. 2, a to oběma smluvními stranami. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění 
v registru smluv.

3. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřeného Dodatku č. 2 v registru smluv, v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb. objednatelem. Zhotovitel nepovažuje žádnou část Dodatku č. 2 za obchodní 
tajemství ve smyslu §504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

4. Tento Dodatek č. 2 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jeho elektronický 
originál.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU K NĚMU SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O 
SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Přílohy:

Příloha č. 1 -  Specifikace navýšení rozsahu VD-ZDS



P ř í lo h a  č. 1 D o d a tk u  č. 2

VD-ZDS - specifikace navýšení rozsahu plnění

Aktualizovaná příloha

D7 MÚK Aviatická

C e n a  v  K č  |P o p is  p ra c í R o z sa h  hodin S a zb a  K č /h o d

Digitálně podepsal
Digitálně pftlSgffgáP5
Datum: 02.11.2023 8:12:17+01:00

| 244 800 |

Datum: 2023.11.01 
14:44:29 +01'00'


